[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ
  МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
КУШТЫМАШ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 января 2022 г. № 05-р

О временном ограничении личного приема граждан и очного консультирования должностными лицами администрации Новоторъяльского муниципального района

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), руководствуясь подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федепального закона от 21 декабря 1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Главы Республики Марий Эл  от 17 марта 2020 г. № 39 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Республики Марий Эл  и в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»:

1. Заместителям главы администрации, руководителям структурных подразделений администарции Новоторъяльского мунициапльного района:

- с 31 января 2022 г. временно ограничить  очное консультирование граждан, временно прекратить запись на личный прием граждан в администарции Новоторъяльского мунициапльного района;

- рекомендовать гражданам обращаться в адрес администрации Новоторъяльского муниципального района посредством электронной связи, через интернет - приемную на официальном сайте по адресу: http://old.mari-el.gov.ru/toryal или почтовым отправлением обращений по адресу: Республика Марий Эл, пгт.Новый Торъял, ул. Культуры, д. 33;

- осуществлять консультации граждан с помощью средств телефонной связи в часы личного приема граждан.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на информационном стенде администрации Новоторъяльского муниципального района, на официальном сайте Новоторъяльского муниципального района.

3. Настоящее распоряжение действует до его отмены.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации  Новоторъяльского муниципального района
Созонову В.И.

Глава администрации

Новоторъяльского муниципального района                                 В.Блинов